Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052401637

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Proc. Adm. nº 032/2022
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, através de sua pregoeira, torna público

que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2022, do tipo Menor Preço
Por Item tendo por objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de
materiais de expedie nte, artigos de armarinhos e tecidos, a fim de suprir as necessidades
das Secretarias Municipais, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus
anexos disponíveis nos endere ços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A
abertura da disputa de preços está marcada para o dia 07 de Junho de 2022, às 09h00 -

Horário de Brasília/DF. Realização: Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: pregao@ itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone
(65) 3491-1061.

Itiquira/MT, 23 de maio de 2022.
JULIANE PRESOTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Jangada, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF nº 24.772.147/0001-68, localizada na Rua Paço Municipal Júlio
Domingos de Campos, S/Nº, Bairro Centro, Jangada - MT - CEP. 78.490-000 torna público,
para conhecimento de quantos possam interessar a Prorrogação da Abertura de
procedimento licitatório, do tipo "Menor Preço Por Item", na modalidade Pregão Eletrônico
Nº 005/2022, por registro de preço. Objeto: registro de preços para aquisição de 01 um
caminhão coletor compactador de lixo com capacidade de 15m³, para o município de
Jangada-MT, Termo de Convênio Nº 0560-2020, de acordo com o que determina às normas
gerais da Lei Federal Nº 10.520/2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019,
do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decretos Nº 5.450/05 e 8.250/14, Lei
Complementar n° 123/2006 e suas alterações aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências estabelecidas neste Edital. Início da Sessão
da Disputa de Preços: 09h01m. do dia 03/06/2022. (horário de Brasília). Local:
www.bllcompras.org.br Edital Completo: Afixado no endereço acima e-mail:
licitacao@jangada.mt.gov.br ou pelo SITE: www.jangada.mt.gov.br.

Jangada - MT, 20 de maio de 2022.
ADILSON PEREIRA NUNES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Inexigibilidade de Credenciamento Nº 1/2022
O Prefeito do Município de Jauru/MT fundamentado na Lei e com parecer

jurídico resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios

produzidos por grupos formais, grupos informais e fornecedores individuais de Agricultores
familiares destinados a merenda escolar dos alunos matriculados na rede publica de ensino
do Município de Jauru-MT. A Empresa Vencedora: Associação do Centro de Tecnologia
Alternativa CNPJ 24.755.793/0001-31. Jauru - MT, 18 de maio de 2022.

VALDECI JOSÉ DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2022 - A Prefeitura Municipal de Luciara, através da
comissão permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO aos interessados que realizará licitação
na modalidade Tomada de Preço nº 002/2022, no dia 08/06/2022, às 09:30h, para
contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica em via
urbana com drenagem e calçadas no MUNICÍPIO DE LUCIARA-MT. A íntegra do Edital
encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Luciara ou no site oficial
https://www.luciara.mt.gov.br/, localizada à Avenida Lúcio Pereira Luz, 450 - Centro -
Luciara/MT. Maiores informações pelo telefone (66) 3528-1189 ou e-mail:
licitacao@luciara.mt.gov.br.

Luciara-MT, 20 de maio de 2022.
STEFFANY GALVÃO BARROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE ALTERAÇÃO

AVISO DE 1° RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 18/2022 A
Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através da Pregoeira
Sra. Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada pela portaria 76/2022, torna público aos
interessados, a Retificação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022, do tipo MENOR P R EÇO
POR ITEM. Objeto: Aquisição De Emulsão Asfáltica Cm30, Rr2c E Massa Asfáltica Pré
Misturada A Frio (PMF) E Massa Asfáltica Quente (CBUQ), Para Atender A Secretaria
Municipal De Infraestrutura Do Município De Nobres/MT.. A Retificação visa corrigir edital
na parte técnica. As demais cláusulas do edital inclusive a data de abertura permanecem
inalteradas. Fim de Recebimento das Propostas: 30/05/2022 até as 14h00min. Início da
Disputa: As 14:30h do dia 30/05/2022. Local: www.bll.org.br. Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). A RETIFICAÇÃO na INTEGRA encontra-se
no site www.bll.org.br ou através do site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-eletronico/ .

Nobres/MT, 23 de maio de 2022.
HEMILY ALVES PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

RETIFICAÇÃO NO ANEXO I - A - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº
12.2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº. 01868/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através
de sua Pregoeira e equipe de apoio nomeada através da Portaria n° 004 de 14 de janeiro
de 2022, TORNA PÚBLICO e para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO NO
ANEXO I - A - TERMO DE REFERÊNCIA do Edital Pregão Eletrônico n. 012/2022 - Processo
n. 01868/2022, que tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual aquisição
de equipamentos de informática, visando suprir as necessidades das Secretarias Municipais
Executivas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento
e ANEXO I, conforme Processo Administrativo n. 2577/2022 - C.I 268/2022 para alterações
no processo 1868/2022, e, em face de modificações extremamente necessárias, vem por
meio deste, RETIFICAR no ANEXO I - A -TERMO DE REFERÊNCIA do edital em epígrafe com
a RETIFICAÇÃO nas quantidades conforme RETIFICAÇÃO NO ANEXO I - A - TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012.2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO:

nº. 01868/2022, o qual se encontra disponível na íntegra no Portal da Prefeitura Municipal
de Nossa Senhora do Livramento
(https://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/Licitacoes-e-Contratos/Pregao-
eletronico/) e no Sistema Licitações-e (https://bllcompras.com). Em razão das alterações
realizadas, fica REABERTA a licitação, designando-se a sessão pública do Pregão Eletrônico
n. 012/2022, para o dia 07 de junho de 2022, com RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir
do dia 25 de maio de 2022, às 10:00 horas - (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: dia 07 de junho de 2022, às 09:00 horas - (horário de Brasília - DF); DATA
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 07 de junho de 2022, às 09:30 horas - (horário de
Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 07 de junho de 2022, às 10:30
horas - (horário de Brasília - DF), em sessão pública eletrônica, através do site
https://bllcompras.com, conforme previsão editalicia. Permanecem inalteradas todas as
demais condições do edital original.

Informações podem ser obtidas pelo fone 065 - 3351-1200, pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br.

Nossa Senhora do Livramento - MT., 20 de maio de 2022.
LEONILDES F. S. BENEVIDES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através do Prefeito
Municipal Srº CESAR AUGUSTO PÉRIGO, torna público para conhecimento dos interessados,
que HOMOLOGA a Licitação resultante do Procedimento Licitatório n° 058/2022, na
modalidade de Tomada de Preços n.º 001/2022, cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) CAMPOS DE
FUTEBOL SOCIETY, 01 (UM) NO DISTRITO DE JAPURANÃ E 01 (UM) NO BAIRRO CENTRO DE
NOVA BANDEIRANTES, NO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES-MT. CONFORME APOIO
FINANCEIRO CONVÊNIO N° 2186/2021, e demais especificações contidas no Termo de
Referência". CONTRATADA: RGN CONSTRUTORA EIRELI. CNPJ: N° 07.233.375/0001-40.
VALOR GLOBAL: R$ 516.253,56 (quinhentos e dezesseis mil duzentos e cinquenta e três
reais e cinquenta e seis centavos). LOTE 01: CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) CAMPO DE FUTEBOL
SOCIETY, NO DISTRITO DE JAPURANÃ. ÁREA TOTAL: M² 678,29. VALOR GLOBAL: R$
258.126,78. TOTAL: R$ 258.126,78. LOTE 02: CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) NO BAIRRO
CENTRO DE NOVA BANDEIRANTES, NO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES-MT. ÁREA
TOTAL: M² 678,29. VALOR GLOBAL: R$ 258.126,78. TOTAL: R$ 258.126,78. Registra-se,
Publique-se, Cumpra-se.

Nova Bandeirantes - MT, 19 maio de 2022.
CESAR AUGUSTO PÉRIGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE LICENÇA DE REQUERIMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA, CNPJ nº 03.238.920/0001-30,
torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a
Licença por Adesão e Compromisso - LAC, para atividade de Recuperação de Pavimentação
Microrrevestimento, localizada em diversas ruas do perímetro urbano do Município de
Nova Olímpia - MT.

Nova Olimpia/MT, 23 de maio de 2022.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Oitavo termo aditivo ao contrato nº 021/2020 - data:17/05/2022 - objeto: o prazo da
vigência e execução, com base na planilha apresentada pelo departamento de engenharia
- contratado: BR PAVING Construções e Serviços EIRELI - CNPJ n.º 15.264.721/0001-86 -
prazo da vigência: 140(cento e quarenta) dias - prazo de execução: 90(noventa) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 007/2.022, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS PARA A ESCOLA MUNICIPAL
DEUS É AMOR. Empresas habilitadas e vencedoras: J. E DA SILVA, inscrita no CNPJ nº
16.582.315/0001-24, com o lote: 1 no valor total de R$174.227,90 (cento e setenta e
quatro mil e duzentos e vinte e sete reais e noventa centavos); e SAPIENTI TECN O LO G I A
LTDA, inscrita no CNPJ n° 09.070.163/0001-15, com o lote: 2 no valor total de R$12.200,00
(doze mil e duzentos reais).

Nova Xavantina - MT, 23 de maio de 2.022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A
RETIFICAÇÃO da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2.022, Publicado no D.O.U Seção 03 Página
298 em 29/04/2022 tendo como objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar para a Merenda Escolar Municipal, conforme Anexo do Edital, conforme edital e
seus anexos. ONDE SE LÊ: Data de abertura dos envelopes 26/05/2.022, às 9h00 (horário
de Brasília), LEIA-SE: Data de abertura dos envelopes 21/06/2.022, às 9h00 (horário de
Brasília), a integra da retificação encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio
dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St.
Xavantina. Os interessados em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-
lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-
licitacoes e/ou e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 23 de maio de 2.022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT torna-se Público que na licitação
em epigrafe, cujo OBJETO é "Contratação de Empresa Especializada no Ramo, Para
Adequação da Estradas Vicinais Conforme Contrato de Repasse Nº
907822/2020/Mapa/Caixa e Projetos, Cronogramas e Planilhas Para Atender as
Necessidades da Secretaria Municipal De Transporte Rodoviário". Onde sagrou-se
vencedora a empresa CONSTRUTORA JURUENA EIRELI - CNPJ 04.292.274/0001-52, com
valor total de R$ 954.224,47 (novecentos e cinquenta e quatro mil e duzentos e vinte e
quatro reais e quarenta e sete centavos).

Peixoto de Azevedo-MT, 23 de maio 2022.
CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL